ken de bir yönüyle dönemlerini ve geleneklerini tasvir etmektedir.

Kuzey Afrika’da tedvin devrinin ve İbadî tefsirlerin ilki sayılan Tefsîru Kitâbillâhi’l-

Aziz’in müellifi Hûd b. Muhakkem el-Huvvârî’nin h.III. asrın başında Rüstemiler zamanında

Haricîlerin İbadîyye kolunun ikinci imamı, İmam Eflah b. Abdu’l-Vahhab (208-258/823-871)

döneminde yaşadığı bilinmektedir17. Müellif eseri Tefsîru Kitabillahi’l-Aziz’i klasik usulde

13 Zehebi, et-Tefsir ve’l-Müfessirun, Kahire 1381/1961, II, 317.

14 Hûd b. Muhakkem el-Huvvârî,el-Huvvârî, Tefsîru Kitabillahi’l-Aziz, thk. Belhâc b. Said Şerîfî, Beyrut
1990, C.I-IV.

15 Zehebi, et-Tefsir ve’l-Müfessirun, II, 315.

16 Sabri Hizmetli, “İtikadî İslam Mezheplerinin Doğuşuna İctimaî Hadiselerin Tesiri Üzerine Bir Deneme”,
AÜİFD, c.

Kabul

ettiği ve eleştirmediği rivayetler için “zekere/zekerû”; aksine reddettiği veya en azından

güvenmediği rivayetler için de “kâle ba’duhum” ifadelerini kullanan Hûd, Rivayetleri İbn

Abbas (68/688), Said b. Müseyyib (91/709), Hasan Basrî (110/728), Mücahid (103/721),

Said b. Cübeyr (95/714) ve Abdullah b. Mesûd’un adlarını vererek ya da selef ifadesini

kullanarak nakleder. Görüşlerine baş vurduğu kişiler arasında Ebû Bekr18 ve Ömer yanın-

da özellikle Hariciler için siyasi konularda tartışmalı isimler olan Osman19, Ali20 ve Aişe21

de yer alır. Bundan da öte Şi’a’nın beşinci imamı Muhammed b.